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委託担当 　

－

１

２

３ ■期間

□期限

４ □確定契約 ■概算契約

５

６ ■不要

□要 （ 月 日 時 分 場所 ）

７

統一地方選挙費

担 当 者 名
た ん と う し ゃ め い

令和 年度 一　般　会　計　歳　出

杉原
すぎはら

　将
しょう

411 7016

受付 種　　目　　番　　号
連絡先

番号 神奈川区総務課 電 話

　設　　計　　書

委 託 名 第20回統一地方選挙に係る選挙公報の世帯配布委託

履 行 場 所 神奈川区内一部地域（仕様書のとおり）

履行期間 契約締結した日 から 令和５年４月９日 まで

又は期限 まで

0

契 約 区 分

※詳細は別途仕様書参照

その他特約事項

現 場 説 明

委 託 概 要 　第20回統一地方選挙に係る選挙公報を、神奈川区選挙管理委員会が指定する、

町丁内の各戸に配布するとともに、未着世帯への再配布を行う。



８

□す る （ 回以内）

■し な い

※単価及び金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない金額
※概算数量の場合は、数量及び金額を（　　　）で囲む

( )

( )
消費税及び地方消費税相当額

( )

部分払

業務内容 履行予定月
数量

（概算数量）
単位 単価

金　　　　額
（概算金額）

派 遣 代 金 額

￥

内 訳 業 務 価 格

￥

￥



□

■

（ ） （ ）

（ ）

（ ） （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ） （ ）合　計 118,950 部

名称 形状寸法等
確定数量

単位 単価（円） 金額（円）

内訳書

神奈川県知事選挙
選挙公報配布業務

ブランケット判
（２～４頁）

39,650 部

39,650 部

摘要
概算数量

横浜市議会議員選挙
選挙公報配布業務

ブランケット判
（２～４頁）

39,650 部

神奈川県議会議員選挙
選挙公報配布業務

タブロイド判
（２～４頁）

諸経費（業務計画書、
打合せ、報告書等） 1 式

小　計

消費税



1 
 

 仕様書 
 
１ 件名 

  第 20回統一地方選挙に係る選挙公報の世帯配布委託 

 

２ 業務目的 

第 20 回統一地方選挙に係る選挙公報（以下、「選挙公報」という）を神奈川区選挙管理委員会（以

下、「区選管」という）が指定する町丁内の各戸に配布するとともに、未着世帯への再配布を行う。 

 

３ 履行期限 

 契約締結した日から令和５年４月９日（日）まで（ただし、配布期限は令和５年４月７日（金） 

までとする。） 

  

４ 業務の概要 

(1) 選挙公報について 

選挙公報は、公職選挙法第 170 条第１項において、選挙の期日前２日までに配布することが義務

付けられているため、配布漏れが発生した場合には選挙無効の原因となる恐れもある。配布の際は

配布済みの箇所を把握する措置を行うこと等により、配布漏れのないようにする。 

 

(2) 配布世帯数（概算） 詳細は別紙１「選挙公報配布委託地域一覧」を参照。  

  配布世帯概算数*： 37,653 戸 

  配布町丁数： 48 

※ 令和４年 10 月末現在町別世帯と人口（登録者数）の世帯数。  

    実際の納品部数は、世帯数に予備分を加算した部数となる。  

  ※ 最新の世帯数は、業務履行前に情報提供予定。 

 

(3) 配布期限 

  令和５年４月７日（金） 選挙期日の２日前まで 

  ※ 法令上期限が定められており、各世帯への配布について期限を厳守すること。 

選挙公報の配布は、各世帯へ投票日２日前までに行うものとする。ただし、告示日翌日から期

日前投票が始まるため、配送され次第、迅速に各世帯へ配布することとする。 

（選挙公報の配送日は令和５年４月２日（日）の予定） 

 

   なお、配布漏れや再配布依頼への対応として、投票日の前・当日については、即時配布できる

体制を整えておく。 
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(4) 再配布 

履行期間内に区選管又は市民から未配布の通報や再配布の依頼があった場合、当該配布先につい

て配布済であると思われる場合であっても、速やかに再配布を行う。（依頼があってから概ね２時間

以内） 

併せて、配布状況について個別に照会があった場合には、配布に使用した地図を提出するものと

する。 

 

(5) 連絡体制 

選挙公報の梱包を受領してから投票日までの期間は、土日祝日を含めて、複数名で午後８時まで

の待機をすること。また、区選管との連絡が可能な状態に必ず整えておく。 

契約決定後、配布担当責任者、次席責任者の氏名、電話番号などを速やかに区選管へ連絡する。 

 

(6) 配布計画書の提出及び打合せ 

契約決定後速やかに（遅くとも配布開始一週間前までに）、配布に係る人数、日数、配布時間帯、

配布済み箇所確認方法等を定めた配布計画書を提出する。 

なお、配布計画書の提出後、区選管職員と打合せを行い、承認を受けること。 

 

(7) 報告 

各配布担当者の配布状況について、「(6)配布計画書」のとおり、配布済みの箇所を把握するなど 

の措置を行い、次のとおり区選管へ速やかに報告する。 

ア 配送リストについて（参考様式１） 

  区選管が指定する日時までに、選挙公報の梱包の納品先住所、連絡先、担当者名を明らかに

した「配送リスト」を区選管宛に提出する。 

イ 選挙公報配布状況報告書について（参考様式２） 

  区選管が指定する日時までに、各配布担当者の配布状況について、メール又はＦＡＸいずれ

かの方法で区選管へ報告する。 

報告が遅れる場合には、速やかに区選管へ連絡する。 

  ウ 配布状況の最終報告について（参考様式２） 

    選挙終了後、未配布の通報や再配布の依頼への対応を行った件数を含めた配布状況及び配布

世帯数を明記し、速やかに区選管宛に提出する。なお、当該書類の提出をもって、発注者は本

委託業務の完了検査を行うものとする。 

 

 

５ 選挙公報等の受領、配布、取扱方法 

選挙公報の受領、配布、取扱方法については、契約決定後速やかに区選管と次の(1)～(4)について

確認すること。 
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(1) 選挙公報のサイズについて（予定） 

・神奈川県知事選挙   ブランケット表裏 ２～４ページ（予定）※ 

 ・神奈川県議会議員選挙 タブロイド表裏 ２～４ページ（予定）※ 

 ・横浜市議会議員選挙  ブランケット表裏 ２～４ページ（予定）※ 

上記各１部を組み合わせたものを１世帯への配布単位とする。 

  ※ 告示日に決定し、候補者数によりページ数が変更となる可能性あり。 

 

(2) 受領梱包について（予定） 

１梱包あたりの荷姿は、以下のとおり。 

・神奈川県知事選挙   1,000 部＜50部×20こま＞ 13.25kg（予定） 

 ・神奈川県議会議員選挙 2,000部＜400部×５こま＞ 13.25kg（予定） 

 ・横浜市議会議員    1,000部＜50部×20こま＞ 13.25kg（予定） 

 

(3) 各世帯へ配布にあたっての留意事項 

・他のチラシとの折り込みは厳禁とする。 

・住宅だけでなく、店舗併用住宅にも配布する。 

・「チラシお断り」等の表示を掲げている世帯にも配布する。 

・原則として各世帯の郵便受けに配布する。二世帯住宅等で複数世帯が居住していることが明らか

な場合には、世帯数に応じた部数を投函する。 

・各世帯の住宅に郵便受けがない場合は、ドアの隙間等の投函できるところから配布する。 

・マンション等の１階に集合ポストがある場合はその場所に投函できるものとする。ただし、管理

人及び区選管から配布場所の指示がある場合は、その指示に従うこととする。 

・マンションに集合ポスト、戸別郵便受けがない場合は、ドアの隙間等の投函できるところから配

布する。 

・区選管から各世帯配布用に届け先の氏名、住所、電話番号等の個人情報を紙媒体、電子媒体など

にかかわらず受理した場合は、使用後速やかに返却する。 

 
(4) 選挙公報の取扱いについて 

・ボールペン、鉛筆など、その他一切の筆記用具で、選挙公報にチェックをつける等の記載は不可

とする。 

・汚損や破損があるものについては、これを配布しない。 

 
(5) その他 

選挙公報の受領、配布、取扱方法について上記の(1)～(4)以外の事項については、区選管と協議

し、その指示に従うこととする。 
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６ 配布が適正に行われることの確保 

(1) 注意不足による配布漏れ、怠慢等がないように配布員に対する指導を徹底する。 

(2) 事前提出の配布計画書に沿った形で業務に遂行し、見直し等があった時は必ず担当職員と協議し、 

業務が適正に遂行されるように努める。 

 

７ その他 

・事件・事故等が発生した場合には、区選管に直ちに報告し、迅速にその指示に従うこととする。 

・選挙期日後は、配布物の残部を再資源化等、適切に処分する。 

・この仕様書に定めのない事項については、区選管と事前協議し、その指示に従うこととする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙１
選挙公報配布委託地域一覧

配布見込数は下記をもとに算出。概算で39,650部とする。（支払いは配布実数）

町名 登録世帯数 配布見込数

1 松見町１丁目 1,682 1,760

2 松見町２丁目 1,577 1,650

3 松見町３丁目 1,540 1,610

4 松見町４丁目 1,366 1,430

5 子安通１丁目 1,446 1,520

6 子安通２丁目 895 940

7 入江一丁目 1,688 1,770

8 入江二丁目 1,109 1,160

9 守屋町１丁目 X 10

10 守屋町２丁目 X 10

11 守屋町３丁目 0 10

12 守屋町４丁目 0 10

13 恵比須町 0 10

14 宝町 X 10

15 西大口 1,579 1,660

16 大口仲町 2,304 2,410

17 七島町 1,750 1,830

18 浦島丘 805 850

19 幸ケ谷 484 510

20 山内町 X 10

21 出田町 X 10

22 鈴繁町 0 10

23 橋本町１丁目 0 10

24 橋本町３丁目 0 10

25 瑞穂町 0 10

26 千若町１丁目 X 10

27 千若町２丁目 X 10

28 千若町３丁目 0 10

29 大野町 453 480

30 上反町１丁目 400 420

31 上反町２丁目 379 400

32 三ツ沢下町 2,540 2,660

33 二本榎 569 600

34 中丸 417 440

35 斎藤分町 2,055 2,150

36 三枚町 2,607 2,730

37 羽沢南一丁目 1,128 1,180

38 羽沢南二丁目 1,131 1,190

39 羽沢南三丁目 687 720

40 羽沢南四丁目 374 400

41 神奈川一丁目 276 290

42 神奈川二丁目 1,194 1,250

43 神奈川本町 537 570

44 東神奈川一丁目 658 690

45 東神奈川二丁目 1,352 1,420

46 新町 715 750

47 浦島町 836 880

48 青木町 1,120 1,180

37,653 39,650

※世帯登録のない（０）もしくは不測定（×）のエリアについても、配布を依頼する場合があります。



【神奈川区】選挙公報配送先リスト_R05統一選 ＜参考様式１＞
・赤いセルに必要事項を入力する。入力に際しては「配送リスト記載例」を参照する。（赤いセル部分はデータ入力すると白に変わる。赤いセルが残らないように入力する）

・セル内部では改行しないこと。文節を区切りたい場合は、スペースで1文字空けする。

・配送業者に提出した後に差替えが発生した場合「修正箇所」シートに必要事項を入力する。入力方法等は「修正箇所記載例」を参照する。

通し
番号

種別 区名
チラシ枚数

※自治会町内会
の場合は班数

配布エリア（町名）
※自治会町内会の場合は団体名で可

配送部数 梱包送付先の受取人氏名
（配布団体名・配布者氏名・業者名など）

住所
（市内の場合は区名から）

電話番号 配送時・不在時の対応
※不在時に置く場所を必ず記載すること

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合　　　計 0





【神奈川区・修正箇所】選挙公報配送先リスト_R05統一選

記載方法については、「修正箇所記載例」を参照してください。基本的な修正方法は以下のとおり。

1　「配送リスト」の内容を修正し、修正箇所のセルのみ黄色くする。

2　修正が反映した行を、下の表「配送リスト」から内容をコピペする欄」（C～M列）に貼り付ける。（修正箇所が黄色くなっていない場合、手動でセルを黄色くする）

3　修正日（B列）に修正日を記入する。

→「配送リスト」からの内容をコピペする欄

修正用
通し番号

修正日
通し
番号

種別 区名
チラシ枚数

※自治会町内会
の場合は班数

配布エリア（町名）
※自治会町内会の場合は団体名で可

配送部数
梱包送付先の受取人氏名

（配布団体名・配布者氏名・業者名など）
住所

（市内の場合は区名から）
電話番号

配送時の対応
不在対応の方法（適宜）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

★注意★
差替える内容は、必ずシート名「修正箇所」に記載すること

（「配送リスト」にのみ反映しても差替えてもらえません）



【岸区・修正箇所】選挙公報配送先リスト_R05統一選

→「配送リスト」からの内容をコピペする欄

修正用
通し番号

修正日
通し
番号

種別 区名
チラシ枚数

※自治会町内会
の場合は班数

配布エリア（町名）
※自治会町内会の場合は団体名で可

配送部数 梱包送付先の受取人氏名
（配布団体名・配布者氏名・業者名など）

住所
（市内の場合は区名から）

電話番号
配送時の対応

不在対応の方法（適宜）
個別伝票を希望する場合の

件名（適宜）

1 6月14日 1 自治会 岸 14 岸１丁目自治会 1,800 岸１丁目自治会館 岸区岸１丁目●●● 000-0000
会館は■■神社の敷地中にあります。電話がつな
がらない場合は会館の玄関先に置いてください。

2 6月14日 131 施設 岸 0 区選管予備分 550 岸区選挙管理委員会事務局 岸区岸町1-1　岸区役所５F統計選挙係 123-1234

3 ・ 5 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

4 ・ 10 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

5 ・ 97 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

6 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

7 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

8 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

9 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

10 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

11 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

12 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

13 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

14 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

15 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

16 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

17 6月20日 132 ポスティング 岸 5 賢町ほか 5,000 ジュニアポスティング協会 岸区５丁目●●● XXX-XXXX

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

コピペをした際に、変更した箇所が黄色くなってい

ない場合には、手動で黄色くしてください。
＜内容を差替える場合＞
①シート名「配送リスト_R05統一選」で、

修正したい箇所の情報を更新し、更新箇所はセルを黄色くする。

②修正が発生した案件の行をシート名「修正箇所」に全てコピペする。

③A列に修正依頼日を入れる。

※部数を変更した際には、区選管または配送業者様予備分で、

増減分の調整をする作業を忘れずに行ってください。

＜新たに配送先を追加する場合＞
①シート名「配送リスト_R05統一選」で、

一番最後の付番の次の行に追加したい配送先の情報を記載する。

その後、行全体を黄色くする。

②新たに記載した案件の行をシート名「修正箇所」に全てコピペする。

★注意★

差替える内容は、必ずシート名「修正箇所」に記載すること
（「配送リスト」にのみ反映しても差替えてもらえません）

【参考】

修正用通し番号＝差替えが必要な件数

になります。



神奈川区登録世帯数及び配布担当店舗一覧
令和４年10月末現在登録世帯数

1.045

②
開始し次第、
直ちに報告

④
投票日後、
ただちに報告

町名 登録世帯数
契約基礎
世帯数

05統一選
配布開始
予定日

配布完了
予定日

配布
開始日

配布
完了日

完了時の
配布世帯数

再配布対応含む
配布世帯数

1 松見町１丁目 1,682 1,760 【ポスティング】
2 松見町２丁目 1,577 1,650 【ポスティング】
3 松見町３丁目 1,540 1,610 【ポスティング】
4 松見町４丁目 1,366 1,430 【ポスティング】
5 子安通１丁目 1,446 1,520 【ポスティング】
6 子安通２丁目 895 940 【ポスティング】
7 入江一丁目 1,688 1,770 【ポスティング】
8 入江二丁目 1,109 1,160 【ポスティング】
9 守屋町１丁目 X 10 【ポスティング】
10 守屋町２丁目 X 10 【ポスティング】
11 守屋町３丁目 0 10 【ポスティング】
12 守屋町４丁目 0 10 【ポスティング】
13 恵比須町 0 10 【ポスティング】
14 宝町 X 10 【ポスティング】
15 西大口 1,579 1,660 【ポスティング】
16 大口仲町 2,304 2,410 【ポスティング】
17 七島町 1,750 1,830 【ポスティング】
18 浦島丘 805 850 【ポスティング】
19 幸ケ谷 484 510 【ポスティング】
20 山内町 X 10 【ポスティング】
21 出田町 X 10 【ポスティング】
22 鈴繁町 0 10 【ポスティング】
23 橋本町１丁目 0 10 【ポスティング】
24 橋本町３丁目 0 10 【ポスティング】
25 瑞穂町 0 10 【ポスティング】
26 千若町１丁目 X 10 【ポスティング】
27 千若町２丁目 X 10 【ポスティング】
28 千若町３丁目 0 10 【ポスティング】
29 大野町 453 480 【ポスティング】
30 上反町１丁目 400 420 【ポスティング】

31 上反町２丁目 379 400 【ポスティング】

32 三ツ沢下町 2,540 2,660 【ポスティング】

33 二本榎 569 600 【ポスティング】

34 中丸 417 440 【ポスティング】

35 斎藤分町 2,055 2,150 【ポスティング】

36 三枚町 2,607 2,730 【ポスティング】

37 羽沢南一丁目 1,128 1,180 【ポスティング】

38 羽沢南二丁目 1,131 1,190 【ポスティング】

39 羽沢南三丁目 687 720 【ポスティング】

40 羽沢南四丁目 374 400 【ポスティング】

41 神奈川一丁目 276 290 【ポスティング】

42 神奈川二丁目 1,194 1,250 【ポスティング】

43 神奈川本町 537 570 【ポスティング】

44 東神奈川一丁目 658 690 【ポスティング】

45 東神奈川二丁目 1,352 1,420 【ポスティング】

46 新町 715 750 【ポスティング】

47 浦島町 836 880 【ポスティング】

48 青木町 1,120 1,180 【ポスティング】

神奈川区選挙管理委員会　宛（ＦＡＸ：045-411-7018）
（メール：kg-toukeisenkyo@city.yokohama.jp）

選挙公報配布状況報告書（／最終報告） ＜参考様式２＞

①
●月●日までに報告

（修正したらセルに色付け）

事業者使用欄
③

完了し次第、
直ちに報告
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